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Drázdit le akarták lőni 
Félegyházán.

(Kiküldött tudósítónktól; Vasárnap, teg­
nap délelőtt tartotta Horváth Zoltán dr. 
télegyház: ellenzéki képviselő beszámoló 
beszédét, mely alkalomra a keiülatbe le- 
utfzlal.: Drézdy Győző, Nagy Ernő, Dn:es 
Irtván és C erty József t:emzet;;yüiési kép­
viselők s néha :y fővárosi újságíró. A fő 
téren már koia délelőtt hasaim ,s tömeg 
erődéit össze, melynek egy része heve 

seit abeugolta » Budapestről L utazott kép 
viselőket, különösen Drordyr, a Másik 
réoze p;d!g Horvátiról éltette Az állam 
rendőrség teljes készenléttel vonult ki a 
népgyüiésre, mely azonban botrányba fűlt. 
A képviselők beszéd, alatt sokan ö sze 
verekedtek ér- egy fiatal emb> rt, Kárpáti 
tanár fiái, ki az Ébredő Magyarok csoport 
jánsk egyik fiatal szereplője, oly súlyos 
bánlalm.i/ás ér e, hogy arcát elöntötte a 
vér A tömeg izgatottsága aitko étié el 
tetőpontját, amikor egy emeletes ház ab 
lakából záptojásokat kezdtek ledobálni. 
Botok emelkedtek a levegőbe, sőt egy 
fiatal ember, kit csak a gyűlés feloszlatása 
után sikerüli igszoiratnl,

revolverrel Is akarta lőni a 
szónoki emelvényen beszélő 

Drozdyt.
Egy rendőrfogaimazó éberségén mu't, hogy 
a lövés el nem dördült í- nagyobb ősz- 
szetözésre nem került a sor.

A csődület délfelé mindjobb n ttöveke 
delt és két különböző érzelmű tömeg állt 
egymással szemben, mely szakadatlanul 
kiabált és orditozoit. A népgyűléseu szó­
nokié képviselők több ízben félbeszakítot­
ták beszédeiket és Dénes István munkás 
párti képviselő felszólította a szo'gálaiot 
levő rendőrtisztviselőt, hogy az inzultuso­
kat akadályozza meg. Mivel azonban a 
lön-vg hangulata mind izzóbbá váf,

a rendőrség a népgyfllés 
tovább folytatását betű 
tóttá és a tömeget széjjel 

oszlatta
A nemzetgyűlési képviselők, kik Horváth 
Zoltán beszámolójára jöttek le Kiskunfél­
egyházára, a tegnap esti vonattal utaztak 
vissza a fővárosba.

Az uj lakásrendelet 
magyarázata.

Vitás esetekben a háztulajdonos tar­
tozik a bírósághoz fordulni.

Tekintettel arra, hogy — amint néhány 
kirivó esetet már lapunk is közöli — a ház­
tulajdonosok több ese ben túllépték a lak 
béremelésnél megengedett határt, a népjó­
léti minisztérium még e héten rer deletet 
bocsát ki, amely tisztázni fogja a vitás ese- 
tekel. Az érdekeitekké, közli a népjóléti mi­
niszter, hogy:

1. Ha a háztulajdonos csak a rendes 
béremeléssel akat élni és ha 1 bérlőnek a 
harmincszoros, negyvenszeres, illetőleg öt 

veuszrres bér kiszámítása ellen vau kifo I 
i gász, a bé iő tartozik a bírósághoz fór I 
; du ni.
I 2. A lakásrendelet meg-ngedi, hogy a [ 
j háziul, jdonos, he bérlője szemb tűnőén 
i kedvező vagyoni helyzetben var-, kivételes 
■ béremeléssel élhessen. Ez alapon a bért « 
' harmincszoros, negyvensz les, ötvenszeres 
I összegnek kötsz-r-.sete em.lhc'i fel. Ha a 
' bérlő abban a véleményben vsn, hogy az 
' ő vagyoni viszony?, rel srewbzn ilyen kivé 
: teles bér-.m'.ifsnek nelye nircs-n, csak arra 

van kötelezve, hogy értől a háztulajdonost 
Írásban é tasitse. A bírósághoz azonban 
nem a bérli', hanem béibeadó h<zíu!»j 
donos tartozik fordulni.

3 Sok eseibeu azírl, mert a bérlő a vei" 
közölt s s rendeletban megszabott mérté 
ken túlmenő bé^meléit nem akarta <_ifo 
gadni, a háatuiajdonos a lakáét feimoudta. 
Az ez okból történő feimor dárt nem en 
gccii meg a lakásrendelet.

4. Iparosokkal és kereskedőkkel szemben 
: az Űzk.helyiség báré a megeugedUt bér 
. kétszeresein még kivételesen sem emelhető. 
| Hz e tekintetben vita támad a felek közölt, 
1 nem a bérlő, hanem a háztulajdonos tartó 
1 zik a biróesghoz fordulat.
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A kecskeméti pincérek 
béremelést kérnek.

A nehéz g-sdasági viszonyokat minden 
dolgozó ember súlyosan érzi, mert a nap- 

' ról napra emelkedő drágaság s kereseti 
1 leheiöségvkkel foidiiolt arányban áll. A 
' Kecskeméten dolgozó pincéreknek havi ke­

resetük eddig a napi koszt volt és 400 
korona havi fizetés. E csekély fizetésből 
az éjjel-n.ppal do gozó, 16 órát szolgáló 
pincérek é- éttermi alkalmazottak edd’g 
sem élhettek s nagyobbré.-zt a borravaló 

i bűi fedezték háztekrűket és rgyeb szfik- 
I ség!.'tűkéi. Most azonban a közönség a 
’ vendéglőket elkerüli és a fiz tőpiecéreken 

kívül a többi alkalmazottak keresete sny- 
nyíre ru;gcs«ppant, hegy a legszükség<- 
sebb kiadásokat sem bírják fedezni. A 
heti 400 korona kercseiűkl ő fizetik a b. 
legsegélyrót és a kereseti adói, ami telje- 

| stn felemészti pénzbeli jövedelműkéi. A 
kecskeméti pincérek és éttermi alkalmazot­
tak a napokban összejövetelt tartoltak es 
elhatározták, hogy a minden téren előál 
lőtt drágulás folytán fizetésüket havi 4000 
Koronában kérik megállapítani és 

! c-ren méltányos kérésükét főnökeikkel meg 
i ma fogjak közölni. A pir.eérek kérésül 
{ elbírálása tekintetében hivatkoznak ana, 
! hogy lakásuk bérc is többszörösen emei- 
! kedeit, valamint aira, hogy a fővárosi pin- i 
! térek és éttermi alkalmazottak már régen i 
I havi V200 korona fizetésben részesülnek, i 

ők auonban csak 4000 koronát kertiek.

- Uj bérlő a Függutlunségl Kórban ! 
A Függetlenségi 48 as Párt- és N pkör I 
nagy va aazlmarrya a pártkör vendég.őjé 
n«k bérletét Maga János kecskemeii la I 

I kosnak zdia ki évi 30 rnétermáisa búzáért, j 
[ A bérieli idő ez év november 1-én kéz I 
I dődik.

A Hangya közgyűlése.
A kecskeméti H-.ngya Szövetkezet v-sár 

nap délelőtt 10 órai kezdettel tartolta 6-ik 
évi rendes közgyűléséi Kerekes József el 
nőktésével. A részvényesek nagy számban 
jelentek meg. Az elnóki és igazgatósági 
jeleutés szerint az ö ieti forgatón 90 mil­
lió koronát ért el. Ti zía nyereség J63.TU 
korona, amelybő 19á ezer koronát jóté 
írom,célra, 5 százz'íkot osztalékra és 5 szá­
zalékot a Ugokmk -yujt ndó 5 százalékos 
vásárlási kedvezmény- kre fordítanak. A je­
lentést és zárszámadást a közgyűlés elfo­
gad a Elnök előterjeszti lére az igazgató­
sági tagok számát 4 el felemelték. Az iga 
galósiig és felügyelő bizoítság megválasz 
fásánál két pártre szakadt a közgyűlés. Az 
egyik a régi igazgatóság és felügyelő bi 
zoftság mellett foghli állást, rmg a másik 
teljeseit uj lisztét áilitott össze. Tébi Lajos 
kérelmére elnök titkos szavazást rendelt el, 
amályrek eredményeként a régi igazgató 
súgót éi fe’igyelő bizottságot választották 
meg két tag kivételével, akiknek helyébe 
Csősz Józsefé-: Mdgy. ssy Gyűl- kerüli be.

Újabb bérmozgalmak 
Budapesten,

Budíp’sttői telefonálják : Mint értesülünk, 
a Kaporban uj: bb uagy bé: mozgalmak In 
dúlnák meg fővárosban Ezzel kapcsolat- 
bi'n illetékes helyen a következő informá­
ciót szerezte munkatársunk:

— A mi gazdasági állapotaink kezdenek 
hasonlítani az egy ev előtti Ausztria álla 
poféihoz és azokhoz a viszonyokhoz, ame 
lyekzt a márka kstaaztrőrális zuaneása ide­
jében Németországban láttunk. Már már ott 
tériünk, hogy hetenként megismétlődnek a 
bérmozgalmsk Ausztriában a béreket az 
ii:d x számok alapján szabályozzák. Nálunk 
az index-rendszert nem fogadták cl úgy, 
hogy a munkaadók és a munkások úgy­
szólván tehetetlenül néznek a jövő elé. Leg­
utóbb a munkabérek a legtöbb kiskmábaii 
közvetlen husvét előli, más iparágikban 
pedig husvét után rendzztetlek. Most újabb 
bármozgabuait vannak kiaUku'óban. A szak­
mák egyrésze már az elmúl! hetekre visz 
szamenéleg, más szakmák pedig a jövő 
héttől k-zzdódő n követelnek magasabb 
munkabéreket Hogy mit jelent a gyáriparra 
és a munkaadókra az egyre fokozódó drá­
gaság és az annak nyomában föllépő munka­
bér mozgalom, ezt élénkan Illusztrálja az, 
hogy míg febiuárbzn -z összes szakmák­
ban körülbelül S0 milliárdot tett ki a 
hetibérek örszrgr, most 80 mllliárdon felül 
van <z az Összeg. Ez a bót »p tehát igen 
súlyos bonyodalmakat lejt magsbau. Hogy 
mit jelentenek ez.k a mozgalmak az iparra, 
azt nem is kell bővebben fejtegetünk.

VásAÍ‘utca 5
OlVAl? Telefon: 252.

M n '» tóröit, kopost, szakadt, repedt, kimart, kilyukadt vas, acél, 
öntöttvas, ráz, taranz, alumínium, nikkel, sib tárgyakat és géprészeket 

®SST AUTOGÉNNEL HEGESZT.
Hegesztés minden Időbeni Sürgős munkai soron kivfii azonnal kész! Minden munka jótállással I



2. aldal • 1 Haas.

Jobb lesz mint volt! minden vas. öntvény, réz, bronz, aium.niam törö’t tárgy és gíprísz, milyet

TIRINGER AUTOGÉNNEL MEGHEGESZT
Telefon 265. Tiringer műlakatos Mikes-utea 3—5. szám. Telefon 265.

Készít: mi-, épület- és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzpép én mezövazdasájjii gépjavításokat.

HÍXBÉK
— Cserkászilnnepély. Szép sikerrel 

ismételte meg vasárnap délu'án s Protes- . 
láns Ifjak cserkészcsapata legutóbbi finné i 
pélyé*. Ez alkalommal tartalmas és nagy ( 
halast telt beszédet mondott eb. /oá Gyula, i 
aki rámutatott arra, hogy m g a mai felnőtt I 
i vmzedék leikéről a zord idők rég lelop 
falták az űdeséget, friss színeket, addig a i 
cserkészek lelke ifjú és vidám marad Lel < 
kés szavakkal kérte a cserkészeket, hogy 
legyenek jobbak és nemesebbek, mint a 
mai nemzedék s járják hittel és kitartással 
a jó és igaz ufjál. Beszédét a figyelmes 
közönség mgy tetszéssel fogadta és hosz 
szasau n.egtapso ta. Bájos volt Teszáry 
Duncika, értelmesen és közvetlenül vzavalt 
Peijéssy Kató, valamint Dunszt Ferenc. A ■ 
kedves innvpé'y a legteljesebb anyagi és j 
erkölcsi sikerrel zárul'.

— A muzeuni uj tárgyai. Az anya 
könyvi hivatal esketési termében van egy 
ódonsti'ü keményfaszekrény 1808 felírással, 
amit a múzeumba fognak elhelyezni. Orz 
dagodoll még a múzeum kisebb néprajzi 
tárgyakkal és könyvekkel. A tanács meg­
vette Benjovszky >5zatr.árvásár < c. festmé 
nyél, egysk vagyonmentő vásáron pedig 
tgy akvarel! képet vettek, amely 3 céhleve 
lek és rajzok nyomán készült s Kecskemét 
város XVII. század korabeli látképéi áb­
rázolja

— Nemes fémpénzek beváltási ár­
folyamai. Ezüst 1 korona 340, 2 koronás 
680, forintos 900, 5 koronás 1758. Arany 
10 koronás 10 500, 20 koronás 21 000, 
arany dukál 11.500. Forgalom közepes, 
irányzat szilárd Ezüst 800-as 66, 750 cs 
62, iört aiazy 14 karátos 1820, szi.rarany 
3300, platiaa 130 008. Forgalom közepes, 
irányzat szilárd.

— Elvóazett. Visontai Pál nyugdíjas 
vasúti kalauz elvesztette cipőutalványát. 
Megtaláló kéretik, adja le a kiadóhivatalba.

— Vasárnap sportja. A KAC csapata 
vasárnap Kiskőrösön játszott r. KFC csapi 
Iával a 2:0 (1:0) arányú megérdemelt 
győzelmet aratóit. Kitünően játszott Biau 
László, ki a gólokat ruylí. Jő formát mu­
tattak Aszódi, Bonc, Koib, Schaffrl és 
Báihory. — A KTE váratlanul súlyos vere­
séget szenvedni Szentlórincen az ottani 
AC csapatá‘6'. Az 5 : 0 arányú vereséghez 
nagyban hozzájárult Karácsonyi gyenge 
védése. — A KTE ifjúsági csapata 2 : 1 
arányban szépen győzött. A gólokat Krsiner 
es Tari ruglik. — A KAC I b) a C'gl-ídi 
MOVE csapatát 1 : 0 ra győzte le, a KVSC 
pedig lelkes játékkal 3:9 (2:0) aiányu 
könny* győzelmet rratoti n Szentlőrinci 
NSC csapata f lelt. — Fővárosi eredmé­
nyek: FTC—MTK 2:0 (1:0); LITE— 
Törekvés 3:0 — A Metánba küldött ma 
gyár atléták megnyerték az olaszok és osz­
trákok ellen a kitűzött ezüst serleget. — 
Magyarország vidéki kardcsrprtvcrsenyí- 
b'n első lett Pécs 8, második Győré, lur 
m.dk a tavalyi bajnok, Szeged 2 pon'lal.

— A külföldi utazásokra kiadott 
devizák összegét a devizaközpont eddig 
168 000 koionáb •’ állapilolts meg Az 
utóbbi időben több oldalról érdeklődtek, 
hogy mit csináljanak azok, akik nyári gyógy 
kezelésre kénytelenek kiutazni Mos' arról 
» fésülünk, hogy illetékes körök az ily irányú 
deviza ellátás tekinle.ében lényeg javi- 

haláio.t.k magukat, rbbari a tekintet­
ben, hogy gy yykezdésre szükséges I 
devizákat r. külföldi utazások a 'talmival az I 
igénylőknek kifogok utalni.

— A afltőmunkások bérmozgaltna. 
A kecskeméti sütőipari mu;.l.' o egv ké 
rel.net nyújtottak be .z p rható: ghoz, 
hogy fizetésük felemelése céljából Jakiltas- 
sék meg a hatóság képviselőjéből, munka 
adókból és munkásokból álló bizottság. 
Kérelmüket avval indoko'ják, hogy 40-50 
százalékkal kevesebb fizetést kapnak, mint 
a pestiek s október óta nem kaptak a anyós 
béremelést.

* Figyelmeztetés ! A Leszimiío’ó Bank ' 
uj kibocsájtásu résivényeire az elővételi ! 
jogot a részvényesek 1000 koronás ked- i 
vezméuycs áron csak f. hé 30-:g gyako ' 
roihalják é= p:dig minden 3 régi részvény j 
után 2 u; részvényre tarthatnak igéayt da , 
rabonként T000 korona árban A jog gya , 
kottásakor részvtr.yenklni 280 korona fize- ' 
tendő le. A hátralék augusz'us és szép | 
tember 15 én fizetendő Aki folyó hó ve . 
géig elővételi jogát nem gyakorolja, arra 
való igényéi elveszti

— Gőzcsép'.óahez szükséges kő­
szén beszerzése. A Duna—Tiszaközi 
Mezőgazdasági Kam.:a ez utón hívja fel 
a g zdaközé-ség figyelmét aira, hogy a 
gőzcaápléshez szákséges kőszén igénylését 
legkésőbb f. évi április nó 30 ig -kell az 
O.s-.ágos Szénbi. Oítságná! (Budapest, VIL, 
Erzsébet körút 43 sz.) bejelenteni. Szenet 
csakis gőicsípii'géptuhjdonos kaphat, akár 
saját butokán csépel, akár pedig bércsép 
lesi végez. A kiu'aiás iránti b’iyegmentes 
kérelemhez ható ági igazolvány csatolandó, 
melyben — tekintet nélkül arra, hogy az 
előző évben részesült e már a kérelmező 
szérikiutalásban vagy sem, — hitelt ér 
demlöen igazoiaedók a következők : 1 Ki 
a gőzcsíp őgéotulajdonos, mely községben 
Csepel e„ mi a vasúti állomás* 2 Hány 
hóid saját gabonaterményt fog elcsépeini. 
3. Hí bércséplést végez, kik részére és 
kinek hány ho!d gabonaterményt fog el­
csépelni. 4 A cséplőgép széntüzelésre és 
nem fa, vagy szalmatüzelésre van beren­
dezve. Elkésve érkezett, vagy a megkívánt 
adatokat nem hitelesen tartalmazó kérvé­
nyeket nem fogjáv figyekmbe venni

— Itthon nyomják a bankjegyókat. 
H <t >d.unk mai a,rói, hogy a magyar 
bankjegynyomda felállításának munkái elő­
rehaladod stádiumban vannak. A nyomda 
fdáütásáta a kormány Oreli Füssl' svájci 
céggel kötött szerződést. A részvénytársa­
ság több száztz r svájci a'aptökével sla 
fűlt. Az alaptőke 51 rzázaiéka magyar 
állam, 49 százaléka p-dig a svájci cég tu 
lajdonát képezi. Az igazg tosás elnökéül 
Koiányi Frigyes bárót választották msg s 
ezenkívül még öt magyar és uégy svájezi 
igazgatósági tag foglalt helyet az igazga­
tóságban. A társaság müintézetét az O. 
szágház téren emelik s a felépítéshez a 
magyar,t állam 250 ezer svájci frank kői- ; 
cső rt ad a Jegyintézet utján, a szikembe- l 
reket, gépeket és segédeszközöket azon 
báli a cég adjt.

- Az Idén is östreirják a vetés­
területeket A mezőgazdasági termés sta­
tisztikai fel.éltle ccljaoól a kormány most , 
is rendeletileg intézkedett a vetésterületek 
és a tatmés összeírásáról. A statisztika az .
1923. év őszín és az 1923 év tavaszán 
bevetett terüld.-k összeírására, mindennemű 
gazdasági növény 1922 évi termésének 
számbavétele es az 1923 évi cséplés ered­
mények megállapítására terj-d ki. A vetés 
területi felvételi a gazdaság tulajdoni)-án-ik 
egyéni beza-lása abpján iiájus 1—10 lg i 
kell foganatosítani. Az 1923 évi aratásból 
származó gabonát is be k 11 jelenteni. A ' 
gazdasági felügyelők az 1923 é i termés ; 
eredményre vonatkozó beja'e Késeiket ju .in, 
illetve szeptember hó végén kötelesek meg 
tenni.

— Drágább lett a köziig?tviseiők 
kód .-ozmény «s ellátása A hivstalos 
lap szombati száais kormáuyie.-ideletít kö 
zöl, mely a közúszlvis lök kedvezményes 
elláljsábair szereplő egyes élelm'cikkek árát 
május 1 lel a következőképpen állapítja 
meg: finom íésztaiis’t kedvezményes á a 
kgr-kínt 6. fözőliszt 4 kenyérlisit 2, cu­
kor IS, zsír 58, só S korona.

— Ismételten megszigorították a 
kivándorlást Legújabban megjelent mi 
niszteri rendelet ijmélelten, most már erő­
sen megszorította a kivándorlási lehetősé 
geket. A tendTet szarint az utlevéllapot 
kiállító hatóságoknak a kivándorolni szán­
dékozókról e>y 28 pon'os kérdőivet kell 
kiállítani, amelyben a kérelmező személyi 
r.datait a legapróbb ié-z!etekig fel kell 
venni, sőt minden egyes áliilást okma 
nyekkai, kei! igazolni, amelyeknek valódi- 
.-ágáért a kiálliió hatóságok felelősek. Csak 
ezután lehet az utlevéliapo! a kérdőívvel 
í-gyitt » Kivándorlási Biztosi Hivatalhoz 
megk* den>, ahoi magánfeieket nem fog»d 
nak. A.ok részére, akiknek a belágymi 
niszter már a mű t esztendőbe! m gén 
gedte a kivándorlást, de a kvóta betelte 
miatt eddig nem vándorolhatlak ki, az 
ujsbb kérelmezésnek ezen körülmények 
feltüntetése mellett kérdőív nem kell. Első 
sóiban is ezek számíthatnak engedélyre, 
salam nt azok, akik már a mull észtén tő­
ben is kérelmezték az engedélyt, de ugyan 
esek a beteit kvóta miatt nem kapták meg.

Sir Williatn Goode, a jóvátételi bi­
zottság angol dtlegátuai, aki a magyar 
jóvátétellel összefaggő gazdarági kér­
désekről Budapesten tárgyalásokat foly­
tatott, ma, hétfőn Parisba utazott. — 
Megbízható híradás szerint a kormány­
nak kilátás* van egy kisebb külföldi 
kölcsönre, melyet r budapesti bankok 
garantalmk. — A kormány egyik tagja 
legközelebb látogatást tesz több európai 
államban, hogy a magyar politika szá­
mára ujabb orrientáeiót keressen.

Terménytőzsde invaUkr-, anolysma: 
Buz<- 70 cg oá, tlszavldíki 27 500 27.700 
pestniegyel és dunántúli 27.300 -27.700, iozs 
15800 -15400 árpa 12500 -13 0J0, söráipa 
14 500 - 15 500, z.b 14.800-15.000, tengeri 
12500 — 13000 korpa 6890 7000 koiona 
100 kg kém
A devizakőzpont hivatalos Árfolyam* :

EGY DARAB MAGYAR KOROKá

Napóleon arany — — 17100.
Angol font — — — - 21S35.—21431
Dollár — — — — — 4705 ------  4855.-
Francia frank — — — - 316 ------ 326 —
Svájci frank — — — — 850 --890-
Német mátka — — — 0.1 8.50-0.20 50
Lengyel mátka — — 0 1025-0.11.45
Román lei — — — 23------- 25 —
Caeh korona — — — — »3í50— J45 5O
Szerb dinár — — — - 48.—- 50
Olan líra — — — 237 ------  247 -
Oaatrák korona — — - 0,065 —0 06) -

A mai zürichi nyitás i
Zürich: Budapest U 10

rel.net
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Stobz
Változatos műsort íLhlo" össze az 

igazgatóság e he r , a bú jsúfeU epések ?.i 
kiináoói Az utolsó e’őMás vasSrntp est’ 
lesz _ a szó! toki szezon májú elsején 
kezdődik a Hunyadi Liszló előadásával.

Színházi műsor:
Hétfőn (A bérlet) Búcsúkeríngö, operált, Ajtay 

Kornél búcsúestélye.
Kedden (B bérlet) Postás fiú és húga, énekes és 

táncos bohózat, Páger Antal búcsúestélye.
Szerdán (A bérlet) Heidelbergi diákélet, Híd véginé 

búcsúestélye.
Csütörtökön {Premierbérlet) Üdvöske, operett, 

Id. Szalóki Dezső búcsúestélye,
A búcmestélyek 20 százalékkal felemelt helyárak 

mellett kerülnek színre. A helyár külömbözet a 
búcsúzóé.
k,VXAAATkATWVVVVVVV\A/VVVVVVVVVVVVVV

MOZI.
Szépség, toliette, dráma és szere­

lőin. Egy nagy társad tlmi drámr minden 
aii'Otó eleme benne van ebben a négy 
izoban. Alig van az élet szövényes moz­
gásának hatásosabb motora, mint a női 
szépség és a női szépségnek a férfiakra 
veszélyesebb segítő társa a női iuha. Hí 
ez a kettő ;yesül, akkor kétségtelen, hogy 
megteremtődött az a levegő, amelyben ki- 
termelődik a dráma. Az elegáns s szép nő 
feltétlenül kisugározza azt a delejes erőt, 
melynek hatása alatt, a legváratlanabb kö­
rülmények közöt1 mozdul meg a férfiaknak 
szivei. Di különösen érmeid és veszélyes 
ez a hitás akkor, ha o'yan szépséges asz- 
srony sugároztatjr magából, min amilyen a 
kedden és szerdán műsorra kerülő Sze­
relem asszonya címszerepét játszó Fran 
ceska Bettin) az olaszoknak ez a küiön 
leges játékstliusu, buja széprégű filmtragi 
káji. A hö gyközőnség részére még egy 
nagy meglepetést is térfogat a kedd— 
szerdai műsor. A kisérő képek között lesz 
ugyanis a legújabb párisi divatkreációk be­
mutatása is. Ezenkívül egy kacagtató Zi 
g'o/o-t.U'ltszk szerepe! még a nagyszerű 
műsoron.

Heti műsor;
Hétfő: Sí ivek törvénye (Griffith).
Kedd—szerda: Szerviem asszonya és a Legujabb 

párisi divat
Csütörtök—péntek : Bábel úrnője.

Laptulajdonos és kiadó 
ax Hifi Kecskeméti Hírlapkiadó- éi Nya»-> 

Részvénytársaság.

Üres ládák kaphatók 
önköltségi áron a Nagy­
trafikban. Luther-udvar.
Pl'tdó h«7 Esy 6 öles, padláslalan, 
LiUUU II u A. c-eiepes hír eladó, Miklo- 
vics-tel.-pe ’ Nagy I nre mellett. Értekezhetni 
a városi iégpincénél (Oyu:»gyár mellett) a 
tulajdonossal. 51T

Jó családból való fiú

tanulónak
♦elvété.iv BURIÁN könyvktresk-désében.

Házasulandók figyelmébe! 
A legszebb, ;> legjobb s legolcsóbban 
csakis. Kovács Sándor asztalosnál 
készüln.k, n,y :ii;t; háló, ebédlő, 
tirlszoba, konyha bércnd ejtések, 
leánya, obók. M-grtndelíseket » lég 

julavyosabbari elv. ’alok

Kovács Sándor 
épület és rníílútor asztalos mester 

Ili kér, Mária ulca 16. szám.
Az ■ :: uh •!.-mből kikerült mim
véért jótállást vá-l siók, ugyané-?k hit ló 
srobák, szekrények, ágiak, konyhatúo 

tok készen kaphatók.

Eladó egy alig használt 

ligás kocsi és egy uj 
szecskavágó gép
V. kér., Bercsényi-utca 14. szám alatt.

Uj tégla és uj cserép eladó.
Kecskemét th. város polgármestere. Hatósági) ellátás

Hirdetmény.
Értesítem az állami liszieliátásra jogosult 

lakosságot, hogy fejenkinti 3 kg kenyér­
liszt, 1 Kg i-.g fí-z<5!i‘zt és 2 kg nullás 
ii zt adrgiát a viiágossárga srinü is.tiga 
zolványra folyó évi május hó 10 ig az 
elő ztóheiyeken átveheti.

A kenyérlisrt éra 38 korona, a főző­
liszté 69 koron?, « nullasliszié 92 rorona. i

Kec-kérnél, 1923. április 20.
Dr Máté

458 a hatósági ellátás vezetője.

O<«-1 ♦♦

H ABLAK GITT, Ü 

|| OLAJOK, KENŐCS ÉS GÉP |* 

»♦ ZSÍROK, BORFESTÉK ÉS H
♦ ( LAKKOK MINDEN MENNYI- ♦♦
• i SÉGBEN A LEGOLCSÓBB
ti :: ÁRON SZEREZHETI BE :: $5 
H ’Í

*♦ f ESTÉKRAKTÁRÁBA NAGYKŐRÖSI U. II. ég

Van szerencsém a nagyérdemű közönség­
nek tudomására adni, hogy űdcihiány 
miatt IV, Bethlen kör ut 48 számú ház­

ban -. állatok mindenféle háztartási 

fehérnemű mosását 
: : és vasalását : :

úgy kcményiiig és gallért, függönyt, 
úgy férfi- és nőlszövet vagy selyemruha 
tisztítást a legolcsóbb árban klórmente 
s err tiszti o-ii Levele-ő’ap hívásra azonnal 
megyek. Tisztelettel:

Sebők Jánosné.
Kecskemét th. város polgármestere. Hatósági ellátás.

Hirdetmény.
Értesítem a városi lisztjegéiyezésre felvett lakos­

ságot, hogy fejenkinti 6 kg kenyérliszt adagját, a 
világoszöld szinti ellátási jegyre, folyó évi április 
hó 24. napjától kezdve a Sertéshizlalók Gőzmalmá­
ban átveheti

A liszt kilogrammja 38 korona.
A lisztkiosztás a következő sorrendben történik : 

április hó 24-én kedden 1-től 300-ig, április 25-én 
szerdán a 301-tól 600 ig, április 26 án csütörtökön 
a 601 tol 900-ig, április 27-én péntekjn a 901-től 
12l’0-ig, április 28 án szombaton az 1201 tői az 
1500-ig, április 30 án hétfőn az 1501-től 1960-ig 
sói számozott jegyekre.

Kecskemét, lv23. április 20.
Dr. MAté

a hatósági elLtás vezetője.

Hitelesített mérlegek és 
súlyok a legolcsóbban 

kaphatók
Gy értés -. és Fiai utóda

cégnél 5622

Gyümölcsöt, főzeléket, hüvelyes véleményeket, 
mindennemű gabona- és tápanyagot 

termelők úgy, mint nagykereskedők Ausztriában legelőnyösebben 
eladhatnak szervezett központunk utján. Saját nagy rakti ak és 
pincék több mint 300 vagon oefogudási hellyel, saját központi 
fekvésű eladási nelyek, több saját bevezetett eladási tiely a 
közoonti u | . » u.in-- Kézponti iroda: Wien, IV., Kolschitzkygasse 6
vásáron. HHninöjJ S. fl. nUllicl. Tel.: Í9-—1—66 Sürgönyeim: Nahrmüiler, Wien.

ó *

1 Győződjön meg,: 
| hogy arany ezüst, bril- * 
+ liánsért, ezüst és arany- • 
í pénzekért legtöbbet fizetek • 
IGyenes László!
2 órás és -r sz í i . z •
X Arany János utca 7 *

• <»«■»*<» •»«-*♦♦♦»

Haszonbérbe kiadó földbirtok
Városföldién g« ambost dűlőben 27 kát 
hóid tanyá- és Uiréten 16 ka!, hold tanya 
nélküli földbirtok folyó évi szep’cmbe hé 
29. napjától k/zdődőleg főbb évre htszou 
'ié be kiadó. Értekezhet;’! délelőtti órákb-u 
dr. Föredy István iigyvdi irodájában R! 
kócri út 6. szám alett lehet. 453

Teljes lakberendezések, 
ebédlő-, háló-, úri- és nőiszobák 
művészies készítését vállalja 

P. Kovács S.
műbútorasztalos, IV. kér, Vizkelethy-utca 10 sz.

Ki 8 dó föld, bene/úon lohold föld 
és kaszáló f. évi Sz-i;t Mihály napjától ha- 
?ronbérl-e kitdó. Értekezni ' he! özv. 
Almást József ié Budai utca 1 sz. 510

Bútort, berendezést 
és mindenféle 

háztartási felszerelést veszek. 
STRAUSZMANN asztalos

IV. kér., Sárkány utca 3 szánt.

rTTTTTTYiamrXTTTH 

Elsőrendű kétszer mosott 

pécsi kovácsszén 
kapható

S2EBlt>Ó ^AuXlt^.1
fakereskedőnél, Szarvas Kasrap utca
Telefon 170 sarok Telefon 170

Két tgáslovat keresek megvételre.

Kiadó birtokok, ^''hiomíi.^*^ 
holdnyl föld tanya nélkül nzounali átvéleln 
több évr. h' .-Öltőéibe kiadó. Sz badj’k b 
szálláson 107 és fél hold tanyásbirtok ve 
léssel ezonn»li át.-.;tz r.- több é.-r: halion 
létbe kiadó. Felvilágosi'ást ?d dr Markó 
Imre kecskeméti ügyvéd, R kóc.iú 2. «z

Önkéntes szőlőárverés.
zelében 8 hold 245 négyszögöl kiváló bor 
termő es cyAI/S szcp lakással, nagy 

gyümölcsös pincévé', kapás házzal és
több mellékfpüleltel, termés nélkül 192J május 
0 án délelőtt fél II órákkor önkéntes árvere­
sen eladatik dr. Markő Imre kecskeméti igyvéd 
irodájában (Kákóczi-út 2.), ahol a feltételek meg- 
tudhatok. Bánatpénz 1 millió korona 516
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| <38-ou3B<l.et3^ és epittetöfe. f&a>y elmébe?? 
| Cement tetőcserép, kútgyűrű, betonvályú, cement, oltott és darnüos mész napi áron kapható a 

fe Betonépítő- és Cementárűgyár Részvény társaságnál 
i Telefon 301. Fecske-utca 4. sióm. Telefon 301.

♦ í
• Tavalyi oltott mész kicsiny- g
* ben és nagyban vaggontétel- j

ben is kapható a $• • 
; Betonépítő- és Cement- ♦ 
; árúgyár Rész vér y társ. ; 
J Fecske utca 4 szám. t
♦ Telefon 301 Telefon 301. £

A

Vas és vasáruk!
Minden méretű tűd vasak és lemezek, valamint 
épület- és bútorvasalásck, műszaki cikkek, 
olajok, tömítési anyagok és permetező alkatrészek 
a legjutányosabb napi árakon szerezhetők be 

BIMBÓ ÉS FÜLÖP 
vaskereskedésében Vásári-utca (Ress-féle ház) 

Telefon 172. Telefon 172.

Eladó bor.
Sajít termésű kitűnő minőségű bo­
áimét 25 litertől kezdve 100 koro i

náéi t literenként eladom, VII e ölei, i 
M-rei-utc' 45 szám. 509 ;

. s.-, ■ *© ♦ •*♦<•'0 <■ • -• <*• -r —» 
9 r •

| BARANEK ISTVÁN | - "*•
t 1. A K A T C> S E S s 

| MECHANIKUS; 
z VI., Katona Józs i u 7. sz aíatt. £ 
Z ElváUál minden e szakmába vágó munkát: 3
• tűzhely, kút,varrógép, kerékpár, atb. készi>
• tését pontos kivitelben és hitényos áron. *

|Speciális fegy verjnvitáss.

EIkúó ház. K ; utc 2. • ii ház
el’dó. É : le1’-t Vak

Bolyán utca 21. szám alatt Virág László 
tulajdonossal. 504 I

□ □ □ '^v e t gg é» □ □ □ y
2 darab 16 soros, majdnem uj Melikhár rendszerű vetőgép, l darab 4 gl 
lóerős Langcn és Woif* féle benzin- és petróleum motor jutányosán eindó fl

IXLis2iár rerenc
gépjavító és autogénhegesrtö vállalatánál, VI kér , Erkel-utca 2 szám. Telefonszám: 169. B 
Ahol mindenféle gazdaság), szőlészeti gépek szakszerűen javíttatnak B 
Gőzgép és motorjavltás. Esztergályos munka Hengerfűrógép kölcsönzés 3

SPECI ALISTA AUTOGÉN HEGESZTÉSBEN!!

Arany, ezüst, briliánsért 
ezüst- és aranypénzekért 
mindenkinél magas bb npi á at fizet 

PÁSZTOR PÁL 
órás ée ékbzerésr, Arany János u 8 
ahoi arany-, ezüet és őrt í&vitf.áok. vésnök! 
munkák olcsón és precízen eazlözöltetuck. 
Óra-, arany- és ezüst tárgyakban állandó raktár

Jó munkás cipészsegéd 
felvétetik állandó munkára G E R E 
István cipíszme: térnél, VI k ríu, í, 
Erzsébet kórul 28 s <m ala.t. 507

Tisztelettel értesítjük a nagyérdemű közönséget és 
a viszontelárusitókat, hogy a mai naptól kezdve

Elsőrendű uj borokat
56 literen felüli mennyiségben

az alanti arakon árusítani fogunk:

I. rendű kadarka bor literenként 80 korona.
1, rendű kövidinka bor literenként 90 korona.
1 rendű rizling bor literenként 100 korona.

Forgalmi adót külön nem számítunk fel. Bővebb

FRUKTUS
Részv.-T. irodájában, Széchenyi-tér

felvilágosítás kapható:

5. szám aíatt.

•4 I- «C3lranrtti « Nj. <*>-*.vMMnHhe b*rwrrd.»»v Mrnyx n*— | 9 SetodUr- * Uw.rvl.MSi m toetfcM<4«e*-


